CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL N. º 05/2019-CMDCA

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA) divulga a retificação quanto as notas preliminares da prova objetiva e subjetiva

conforme segue:

1. A Retificação das notas preliminares da prova objetiva e subjetiva do Processo de escolha

para membros do Conselho Tutelar, aberto pelo Edital 001/2019, conforme anexo l.

1.1. A presente retificação se dá em virtude de um equívoco formal no lançamento das

notas subjetivas no Edital Nº04/2019 Gabarito definitivo e notas preliminares das provas

Objetiva e Subjetiva.

2. Diante da presente retificação abre-se recurso quanto a republicação das notas preliminares

da prova objetiva e subjetiva no dia 02 de setembro de 2019, o que se dará por meio de

formulário eletrônico a ser disponibilizado no site www.fauel.org.br.

3. A Retificação da previsão de Cronograma divulgado, conforme segue:

PREVISÃO DE CRONOGRAMA

Divulgação das notas da prova objetiva e subjetiva 30/08/2019

Recurso quanto às notas da prova objetiva e subjetiva 02/09/2019

Publicação dos candidatos habilitados com a inscrição deferida,

em ordem alfabética

03/09/2019

Publique-se,

Apucarana, 30 de agosto de 2019.

Roberta Lacerda Fogaça Silva

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

http://www.fauel.org.br/